

FDM travel A/S

Firskovvej 32

2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 26194210

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. marts 2023

Marianne Illum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FDM travel A/S Firskovvej 32 2800 Kongens Lyngby
Telefon	45270707
E-mail	adm@fdm-travel.dk
Hjemmeside	www.fdm-travel.dk
CVR-nr.	26194210
Hjemsted	Lyngby-Tårnbæk
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Stina Glavind Dalgaard Pedersen Jens Wittrup Willumsen Jens Aaløse
Direktion	Anders Iversen
Revisor	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
CVR-nr.	25578198

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

FDM travel driver rejsebureauvirksomhed specialiseret i kør-selv ferier med bil, autocamper og motorcykel. Derudover tilbydes storbyferie samt gruppe- og erhvervsrejser. Kør-selv ferier kan enten skræddersys af en rejsespecialist i et af selskabets rejsebureauer eller kunden kan selv sammensætte rejsen på fdm-travel.dk

FDM travels kør-selv-ferier er fokuseret på USA, Canada, Australien, New Zealand, Sydafrika og Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på t.kr. 8.852, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på t.kr. 82.040, og en egenkapital på t.kr. 27.127.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Selskabet oplevede i 2022 en kraftig stigning i efterspørgslen efter rejser. Den positive udvikling har således overgået selskabets forventninger.

Årets resultat er således bedre end forventningerne i den offentliggjorte årsrapport for 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en fortsat vækst i selskabets aktiviteter i det kommende år. Dog er væksten afhængig af varigheden og dybden af den økonomiske udvikling i samfundet og inflationen. Selskabet forventer en øget efterspørgsel efter pakkerejser online, da kunder i højere grad ønsker at være omfattet af Pakkerejseloven.

Selskabets salgskapacitet er tilbage på niveauet fra før Covid 19, hvilket vil bidrage til vækst i omsætningen i det kommende år.

Der forventes et øget behov for markedsføring i 2023, da markedet forventes at normalisere sig ovenpå en stor efterspørgsel efter rejser som følge af ophør af Corona-restriktioner.

Resultatet for det kommende år forventes at være et overskud på 4 - 6 mio. kr. som følge af den fortsat positive udvikling i efterspørgslen og den øgede salgsindsats.

Miljøforhold

Rejser har stor påvirkning af klima og lokalmiljø. Men turisme er også en stor indtægtskilde for mange af verdens lande og er også en afgørende faktor i f.eks. naturbevarelse, da naturområder og dyreliv fredes til glæde for lokale og turister i stedet for at blive kultiveret til f.eks. landbrugsjord.

Selskabet opfordrer generelt til at tage på færre rejser og at rejse med respekt for klima, kulturarv og lokalbefolkning.

Selskabet har som ambition at gøre kør-selv-ferien grønnere ved at:

- bevidstgøre omkring kør-selv-feriens CO2-påvirkning
- rådgive om at gøre kør-selv-ferien grønnere
- tilbyde mere grønne kør-selv-produkter.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsætning	240.152	94.821	-18.067	299.717	327.619
Bruttofortjeneste	15.035	-3.138	-44.738	-509	2.222
Resultat af primær drift/EBIT	10.762	-7.032	-50.376	-5.180	-1.919
Finansielle poster netto	588	342	-2.122	5.716	-1.616
Årets resultat	8.852	-6.690	-52.928	1.119	-2.725
Investering i materielle anlægsaktiver	161	0	37	408	367
Aktiver i alt	82.040	77.914	68.038	100.974	84.684
Egenkapital i alt	27.127	18.274	24.964	17.892	17.536
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	38,99	-30,95	-247,00	6,32	-14,42
Bruttoavance (%)	6,26	-3,31	247,62	-0,17	0,68
Soliditetsgrad (%)	33,07	23,45	36,69	17,72	20,71
Overskudsgrad (EBIT-margin) (%)	4,48	-7,42	278,83	-1,73	-0,59

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Resultatopgørelse

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttotab/-fortjeneste	1	15.035	-3.138
Af- og nedskrivninger	2	-4.273	-3.894
Resultat af primær drift		10.762	-7.032
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		533	362
Finansielle indtægter		77	0
Finansielle omkostninger		-22	-20
Resultat før skat		11.350	-6.690
Skat af årets resultat	3	-2.498	0
Årets resultat	4	8.852	-6.690

Balance 31. december 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktiver			
Software		3.754	6.134
Goodwill		1.044	2.089
Immaterielle anlægsaktiver	5	4.798	8.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		390	307
Materielle anlægsaktiver	6	390	307
Deposita	7	470	301
Finansielle anlægsaktiver		470	301
Anlægsaktiver i alt		5.658	8.831
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.225	23.455
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.987	38.512
Udskudte skatteaktiver		1.403	1.461
Andre tilgodehavender		6.294	2.391
Periodeafgrænsningsposter	8	595	419
Tilgodehavender		66.504	66.238
Likvide beholdninger		9.878	2.845
Omsætningsaktiver i alt		76.382	69.083
Aktiver i alt		82.040	77.914

Balance 31. december 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	9	13.000	13.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.966	3.452
Overført resultat		12.161	1.822
Egenkapital i alt		27.127	18.274
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.018	13.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.951	30.299
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		2.440	0
Anden gæld		7.814	8.532
Periodeafgrænsningsposter	10	6.690	7.141
Kortfristede gældsforpligtelser		54.913	59.640
Gældsforpligtelser i alt		54.913	59.640
Passiver i alt		82.040	77.914
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Aktionærforhold	13		
Nærtstående parter	14		
Særlige poster	15		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	13.000	3.452	1.823	18.275
Årets resultat	0	-1.486	10.338	8.852
Egenkapital 31. december 2022	13.000	1.966	12.161	27.127

Noter

1. Bruttofortjeneste

Selskabet har ingen direkte ansatte, da alle medarbejdere, der arbejder med selskabets aktiviteter, er ansat i modervirksomheden FDM f.m.b.a.

Jf. Årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 er der ikke oplyst løn til direktion og bestyrelse.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Software	3.150	3.522
Goodwill	1.045	1.041
Bygninger	0	11
Andre anlæg	78	84
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	0	-764
	4.273	3.894
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.440	-438
Ændring i udskudt skat	58	-1.032
Nedskrivning af skatteaktiv	0	1.470
	2.498	0
4. Resultatdisponering		
Øvrige lovpligtige reserver	-1.486	-1.670
Øvrige reserver	0	-217
Overført resultat	10.338	-4.803
	8.852	-6.690
5. Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	Software
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	4.323	44.817
Tilgang i årets løb	0	770
Kostpris ultimo	4.323	45.587
Af- og nedskrivninger primo	-2.234	-38.683
Årets afskrivninger	-1.045	-3.150
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.279	-41.833
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.044	3.754

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmat inventar
Kostpris primo	1.430
Tilgang i årets løb	161
Kostpris ultimo	1.591
Af- og nedskrivninger primo	-1.123
Årets afskrivninger	-78
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.201
Regnskabsmæssig værdi ultimo	390

7. Deposita

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Kostpris primo	301	316
Tilgang i årets løb	172	8
Afgang i årets løb	-3	-23
Kostpris ultimo	470	301
Regnskabsmæssig værdi ultimo	470	301

8. Periodeafgrænsningsposter (aktiver)

Forudbetalte omkostninger	595	419
Saldo ultimo	595	419

9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er sammensat således:

Antal	Tekst	Pålydende værdi t.kr.	2022	2021
			t.kr.	t.kr.
12	aktier	1.000	12.000	12.000
3	aktier	300	900	900
1	aktier	50	50	50
4	aktier	10	40	40
2	aktier	5	10	10
22			13.000	13.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10. Periodeafgrænsningsposter (passiver)

Modtagne forudbetalinger	6.690	7.141
Saldo ultimo	6.690	7.141

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet forpligtelse på 1.088 t.kr. (2021: 839 t.kr.), hvoraf 376 t.kr. (2021: 432 t.kr.) forfalder efter mere end 1 år.

Selskabet har indgået samarbejdsaftaler med en samlet forpligtelse på 452 t.kr. (2021: 465 t.kr.), som forfalder inden for 1 år.

Der er indgået aftale om at deltage i retssag mod NETS, da det menes, at de har opkrævet for høje gebyrer på dankort fra 2008 frem til juni 2013. Dette sker i et fælles søgsmål under foranledning af FDIH. Omkostningen for retssagen vil udgøre 6,8 % af FDM travels krav mod NETS, som er på 1.217 t.kr., hvilket vil medføre en forventet omkostning på 83 t.kr. Sagen er berammet i Højesteret i marts 2023.

Selskabet indgår som administrationselskab i en dansk sambeskatning med sine søsterselskaber og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet rejsegarantier for 10.321 t.kr. (2021: 9.745 t.kr.). Forpligtelsen er videretransporteret til selskabets modervirksomhed FDM f.m.b.a. Beløbet vedrører bankgarantier stillet for Rejsegarantifonden, Europæiske Rejseforsikring samt IATA.

Selskabet har stillet betalingsgaranti for 15.000 t.kr. (2021: 0 t.kr.). Forpligtelsen er videretransporteret til selskabets modervirksomhed FDM f.m.b.a. Beløbet vedrører bankgaranti stillet for Nets Denmark.

13. Koncernforhold

FDM travel A/S indgår i koncernregnskabet for FDM f.m.b.a, 2800 Kongens Lyngby. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til foreningen.

14. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på FDM travel A/S omfatter modervirksomheden FDM f.m.b.a., Firskovvej 32, 2800 Kongens Lyngby, CVR-nr. 10 37 67 18.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed	-10.154	-8.295
Salg af serviceydelser til modervirksomhed	82	0
Renter til/fra modervirksomhed	533	362
Allokering af personaleomkostninger fra modervirksomhed	-24.746	-19.520
Løbende mellemregning med modervirksomhed	38.987	38.512

Transaktioner med andre virksomheder i koncernen er eliminerede i koncernregnskabet for FDM f.m.b.a. Køb af serviceydelser fra modervirksomheden er sket på normale markedsvilkår.

Køb af serviceydelser fra modervirksomhed består af ejendomsydelser, administrative ydelser, kantinedrift og management fee.

Den løbende mellemregning består af betaling for køb og salg af serviceydelser samt udligning af likviditet indenfor koncernen.

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
15. Særlige poster		
Forventet tilskud fra kompensationsordninger relateret til COVID-19	4.276	12.264
Tilskud til aktiviteter til genstart af pakkerejsebranchen	106	0
Særlige poster i alt	4.382	12.264